Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 - www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL 067, DE 09 DE SETEMBRO DE 2015.

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 058, DE 20 DE AGOSTO DE 2015. SELEÇÃO
DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL – PET

CONEXÕES DE SABERES

O Diretor-Geral do Câmpus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, juntamente
com a tutora do Grupo PET-Conexões Gestão Ambiental do Câmpus Porto Alegre e
tendo em vista o parágrafo único do Art. 17 da Portaria MEC nº 343, de 24 de abril
de 2013, TORNA PÚBLICO o resultado final do processo seletivo para ingresso
de alunos dos cursos superiores de Tecnologia em Gestão Ambiental e de
Licenciatura em Ciências da Natureza no Programa PET – Conexão de
Saberes, nos termos deste edital.

1 DO RESULTADO FINAL

Candidato Classificação Situação
William Proença Dornelles 1º. Contemplado com

bolsa
Aline Farias de Oliveira 2º. Contemplada com

bolsa
Ricardo Thomé Dornelles  3º. Contemplado com

bolsa
Fábio Azevedo Rodrigues 4º. Contemplado com

bolsa
Victória Faccini Kloppemburg 5º. Contemplada com

bolsa
Adriana Cristina Saraiva Gomes Desclassificada
Brígida Luana Soares Desclassificada
Dassuen Tzanovitch Datsch Desclassificada
Leonardo França Garcia Desclassificado

Cibele Schwanke
Tutora Grupo Pet-Conexões Gestão Ambiental

PAULO ROBERTO SANGOI*
Diretor-Geral

IFRS - Campus Porto Alegre
Portaria 014/2013

* A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.